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گزارش

 کرملین و رؤیاي تصاحب 
مافیای الماس و طلا

کرملین با تلاش برای در دست گرفتن کنترل امپراتوری بین المللی 
و گسترده گروه شبه نظامی واگنر، به دنبال انجام یکی از پیچیده ترین 
عملیات تصاحب شــرکت در تاریخ اســت. این در حالی است که از 
سوی دیگر، گستردگی و سودآوری فعالیت  های این گروه کار را برای 
پوتین بسیار دشوار کرده است. گروه واگنر که توسط یوگنی پریگوژین 
بنیان گذاشته شده، متشکل از ده ها شرکت است که به نیابت از روسیه 
در نبرد علیه اوکراین می جنگد، امنیت رهبران دولت ها را در سوریه 
و آفریقا تأمین می کند، در قاره سیاه عهده دار عملیات در معادن طلا 
و الماس  اســت و همچنین به عنوای یک بازوی سیاسی غیررسمی 
دولت روسیه عمل می کند. بر اساس گزارشی که وال استریت ژورنال 
منتشر کرده است، بنا بر اسناد تحریم های اتحادیه اروپا و خزانه داری 
ایالات متحده و همچنین اســناد مربوط به ثبت شــرکت ها، اســناد 
و ایمیل های بانک ها و اطلاعات منتشر شــده از ســوی مؤسسه های 
حقوقی بر روی اینترنت و اطلاعات جمع آوری شده از سوی ایمپورت 
جینیوس و مؤسســه های غیرانتفاعی و اندیشــکده های آمریکایی، 
کانادایی و اروپایی، ســاختار پیچیده شرکت های کاغذی بر عملکرد 
گروه واگنر در خارج از روســیه ســرپوش می گذارد و پیوند های این 
گروه را با کرملین پنهان می کند. همین موضوع بازخواست از دولت 
روســیه را در قبــال فعالیت های این  گروه دشــوار می  کند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روسیه، پس از سال ها انکار روابط با این گروه 
شــبه نظامی، با اذعان به تأمین مالی این گروه گفت دولت روســیه 
در سال های گذشــته ۸۶ میلیارد روبل، معادل ۹۵۰ میلیون دلار، به 
شبه نظامیان واگنر اختصاص داده است. پس از شورش نافرجام ماه 
گذشته واگنر و ناپدید شدن رهبر آن، اکنون پوتین می خواهد این گروه 
را تسخیر کند، اما وســعت فعالیت ها و حضور آن، چنین اقدامی را 
بسیار دشوار می  کند. وال اســتریت ژورنال توانسته  است بیش از ۷۰ 
شــرکت مرتبط با یوگنی پریگوژین را شناســایی کند. حدود نیمی از 
آنها به کنترل امپراتوری از قرارداد های دولتی، املاک و مســتغلات 
و دارایی های لوکس همچون قایق ها و هواپیما ها مستقر در روسیه 
می پردازد. نیم دیگر آنها هم گروه واگنر را تشــکیل می دهد. اگرچه 
به ظاهر این شــرکت ها مجموعــه ای از کســب و کارهای نامرتبط و 
با نفوذ سیاسی هستند که در امور مرتبط با معادن و نیروهای نظامی 
مزدور در سراســر دنیــا فعالیت  می کنند، امــا در واقعیت، این گروه 
مجموعه ای از شــرکت های کاغذی به هم پیوســته اســت که منابع 
مالی، تجهیــزات و افراد خود را به اشــتراک می گذارند و پیچیدگی 
ساختارشــان، افراد پشــت این شــرکت ها را از نظر پنهــان می کند. 
کرملین پس از شــورش ماه گذشته پریگوژین، شــرکت رسانه ای او 
را تعطیل و  قرارداد های مربوط به پذیرایی، مشــاوره و ساخت وساز 
با این گــروه را لغو کرد. به گفته وزارت خزانــه داری ایالات متحده، 
ارزش ایــن قراردادها میلیاردها دلار بوده اســت. بــه دلیل حضور 
گســترده ارتش روسیه در ســوریه، پوتین همچنین در جهت کنترل 
نیروهای واگنر در این کشور گام برداشته است. اورو پولیس که یکی 
از شرکت های مرتبط با پریگوژین است، شــبه نظامیان واگنر را برای 
حفاظت از میدان های گازی و نفتی ســوریه استخدام کرده است. با 
توجه به اینکه شــرکت های پریگوژین کنترل توسعه میادین گازی و 
نفتی را در محدوده ای بالغ بر ۱۰ هزار مایل مربع از قلمروی ســوریه 
بر عهده دارند، عملیات گروه واگنر در این کشــور برای پوتین نه تنها 
از لحاظ اســتراتژیک اهمیت دارد، بلکه بســیار سودآور است. گروه 
واگنر همچنین در آفریقا تأمین و مداخله امنیتی و سیاسی را با منابع 
طبیعی مبادله می کند. این موضــوع کرملین را قادر می  کند تا نفوذ 
خود را با حداقل ســرمایه گذاری گســترش دهد. شرکت های واگنر 
همچنین در پوشش شــرکت ام -فایننس به استخراج الماس و طلا 
از معــادن و تجارت چوب در جمهوری آفریقای مرکزی می پردازند. 
شــرکت خدمات امنیتی ســوا که زیرمجموعه شــرکتی اســت که 
امتیاز چنــد معدن را در اختیار دارد، به اســتخدام مــزدوران واگنر 
می پردازد. شــبه نظامیان واگنر فعال در این شرکت، امنیت شخصی 
رئیس جمهوری آفریقای مرکزی را تأمین می کنند. متحدان روســیه 
در آفریقا به ادامه همکاری خود با شــبه نظامیان واگنر حتی پس از 
شــورش این گروه تأکید دارند. ردپای واگنــر در آفریقا برای این گروه 
برقراری روابط فرامرزی را ممکن می  کند. این گروه در ماداگاسکار با 
یک شرکت دولتی اســتخراج معدن قرارداد سرمایه گذاری مشترک 
امضا کرده اســت. این شرکت دولتی نیروی انسانی خود را با شرکت 
مایداس ریسورســز که پیمانکار استخراج طلا در جمهوری آفریقای 
مرکزی است، به اشتراک می گذارد. شرکت واگنر از طریق مایداس به 
کنترل عملیات در معدن ان دســیمه، تنها معدن صنعتی سازی شده 
اســتخراج طلا در کشور می پردازد. ســود این پروژه برای دهه آینده 
میلیاردها دلار تخمین زده شــده اســت. ایالات متحده در ماه ژوئن 
تحریم هایــی را علیه مایداس وضع کرد. وضعیت شــبکه واگنر در 
آفریقا پس از شورش ماه گذشته رهبر این گروه، در حال تغییر است و 
هنوز مشخص نیست چه کسی کنترل آن را در دست دارد. بلافاصله 
پس از شــورش این گروه، صدها ســرباز این شبه نظامیان، جمهوری 
آفریقــای مرکزی را ترک کردند. اما مجددا ده ها نیروی تازه نفس این 
گروه برای یاری رئیس جمهوری این کشــور در برگزاری همه پرســی 
و تمدید دوره زمامداری اش وارد جمهوری آفریقای مرکزی شــدند. 
یوگنی پریگوژین در ویدئویی که پس از شورش او و در بلاروس ضبط 

شده است، گفت آفریقا کانون تمرکز جدید این گروه است.

آگهی فقدان
 فرزند محمد تقی دارای شناسنامه شماره 
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علوم پزشکی و درمانی ایران به آدرس تهران،  تقاطع خیابان جمهوری و پل 
معاون درمان دانشگاهحافظ، ساختمان سابق وزارت بهداشت طبقه ۴ اتاق ۴۱۳ ارائه نماید. 
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 کارت تردد فرودگاه مهرآباد بنام 
 

 به شماره ۰۰۶۰۶۶۴۳۹۸ مفقود گردیده است
 و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی خودرو  دنا اتومات توربو پلاس رنگ مشکی 
 متالیک مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ۹۹ ایران ۶۴۵ ی ۱۴

و شماره موتور  153H0030763 شماره شاسی  
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مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گزارشــی که برای دولت آمریکا تهیه شده، می گوید گروه 
طالبــان توانســته اند در نهادهای بین المللی امدادرســانی 
بــه افغانســتان «به طور مؤثــری نفوذ کننــد» و افزوده این 
گــروه کمک هــای بین المللی بــه افغانســتان را «به عنوان 
منبع درآمدی برای خود می بیند». نشــریه فارن پالیســی که 
نســخه ای از این گزارش را دیده اســت، می نویســد این سند 
که به ســفارش ســازمان توســعه بین المللی دولت آمریکا 
تهیه شــده است، نشــان می دهد که «کمک های بین المللی 
به افغانســتان به طور ســازمان یافته به سوی عوامل تحت 
کنترل طالبان تغییر مســیر می دهنــد». در این گزارش آمده 
است به نظر می رسد طالبان سازمان ملل متحد را یک منبع 
درآمد دیگر می بیند و به همین دلیل «به دنبال آن اســت که 
این منبع را نیــز تحت کنترل خود دربیاورد». دو ســال پس 
از روی کار آمــدن طالبــان در آگوســت ۲۰۲۱، این کشــور با 
بحران بشردوســتانه دست به گریبان و نیازمند به کمک های 
بین المللی اســت. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، ســال 
گذشــته با صدور فرمانی با انتقال نیمی از هفت میلیارد دلار 
دارایی بانک مرکزی افغانســتان در بانک هــای نیویورک به 
صندوقی در ســوئیس موافقت کرد تا بــرای ثبات اقتصادی 
افغانستان مصرف شــود. در همین حال، ماهانه حدود ۱۵۰ 
میلیون دلار محموله پول نقد برای مصارف بشردوستانه به 
کابل می رسد. آمریکا از زمانی که نیروهایش را از افغانستان 
خــارج کــرده، از طریق ســازمان ملل متحــد نزدیک به دو 
میلیارد دلار به افغانســتان کمک کرده است. به نوشته فارن 
پالیسی گزارش ســازمان توســعه بین المللی آمریکا درباره 
توانایی ســازمان ملل متحد برای مدیریــت جریان امداد به 
افغانســتان ابراز تردید کرده اســت. گزارش سازمان توسعه 
بین الملل آمریکا می گوید بســیاری از سازمان های غیردولتی 
در افغانستان به زنان مســتمری می دهند تا در خانه بمانند 
و طالبان به این زنان دســتور داده که مردان خانواده خود را 
به جای خود به ســر کار بفرســتند. این گزارش در ماه می  از 
سوی سازمان صلح بین الملل به دولت آمریکا ارائه شده؛ اما 
هنوز علنی نشــده است و می گوید طالبان «در کمال تعجب 
کماکان منســجم و برجاست» و حلقه تصمیم گیری در حول 

 هبت االله آخوندزاده شکل گرفته است.
براســاس این گزارش طالبان از ارعــاب و اجبار نیروهای 
محلی ســازمان ملل متحد و دیگر ســازمان های غیردولتی 
در افغانســتان اســتفاده می کند تا کنترل بیشتری بر دریافت 
کمک های بین المللی داشته باشد و از طریق انتشار کمک ها 

برای خــود اعتبار کســب کند. براســاس این ســازمان های 
غیردولتی مجبور شده اند تفاهم نامه هایی با ریاست عمومی 
اســتخبارات افغانستان امضا کنند تا بتوانند به فعالیت خود 
ادامــه دهند. این اداره که ازجمله بر فعالیت ســازمان های 
مدنی در افغانســتان نظــارت دارد، مســتقیما به هیبت االله 
آخوندزاده گزارش می دهد. نویسندگان این گزارش می گویند 
این ســازمان «مسئول کشــتار مخالفان در ننگرهار است» و 
از آنجا که ســازمان ملل متحد و ســازمان های غیردولتی با 
توافق های دوجانبه خود با طالبان، خود را از قدرت چانه زنی 
گروهی با این گــروه بی بهره کرده اند و دیگــر ردی از قدرت 
نفــوذ این نوع ســازمان ها در افغانســتان دیده نمی شــود. 
به تازگی یک گزارش شــورای امنیت ســازمان ملل گفته بود 
کــه حکومت طالبــان به رهبــری هبت االله آخونــدزاده، به 
«سیاست های انحصاری پشــتون محور و مستبدانه» مشابه 
طالبان در اواخر دهه ۱۹۹۰ بازگشــته است و رهبر طالبان «با 
افتخار در برابر فشــارهای خارجی در تعدیل سیاست هایش 

مقاومت می کند».
مخالفت با دیدار با طالبان

مایکل مــک کال، رئیس کمیته روابــط خارجی مجلس 
نماینــدگان آمریکا، می گوید مقام هــای دولت آمریکا نباید با 
طالبــان ملاقات و گفت و گــو کنند. او در نامــه ای به آنتونی 
بلینکــن، وزیر خارجه آمریکا که وب ســایت این کمیته آن را 
منتشــر کرد، نوشت: طالبان از زمان به دست گرفتن قدرت با 
وجود تعامل با ایالات متحده، رفتار بدتری داشته اند: «امروز 
طالبان بــا گروگان گرفتــن آمریکایی ها، اخــلال در تلاش ها 
برای کمک های بشردوســتانه، انتصاب مقام هــای القاعده 
در پســت های دولتی و وضع قوانین ســخت گیرانه فزاینده 
درباره زنــان ازجمله منع آنهــا از تحصیــل بالاتر از کلاس 
ششم همچنان به کارشان ادامه می دهند. ایالات متحده باید 
جامعه جهانی را برای ایجــاد اصلاحات در صفوف طالبان 
رهبــری کند، نه اینکه در پی عادی ســازی روابط با این گروه 
باشد». به نوشته ایندیپندنت، مک  کال در این نامه می افزاید: 
از زمان خروج فاجعه آمیز ایالات متحده از افغانســتان، هیچ 
مقام دولتی این کشــور به افغانستان ســفر نکرده است؛ اما 
مقام های ایــالات متحده هر هفته با نماینــدگان طالبان در 
قطــر ملاقات و برای اطمینــان از ادامه تخلیه آمریکایی ها و 
متحدان افغان ما از آن کشــور مذاکره می کنند. این جلسات 
هفتگــی نیاز به تعامل بین ایالات متحده و طالبان را برآورده 
می کنــد. مک  کال ســپس یادآور شــد کــه به تازگی برخی 

مقام های خارجی ســفر به افغانســتان را آغــاز کرده اند که 
باعث می شــود روابط با طالبان عادی ســازی شود؛ ازجمله 
یک نماینــده مجلس بریتانیا که به این کشــور ســفر کرد و 
کوشید نقض فاحش حقوق بشر را که طالبان هر روز مرتکب 
می شــوند، کم اهمیــت جلوه دهد کــه بالاخــره مجبور به 
عذرخواهی شد. به باور رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا، سفر به افغانستان باعث مشروعیت بخشی 
به طالبان می شود؛ درحالی که آنان بی وقفه در حال سرکوب 
شــدید زنان اند و با القاعده هم ارتباطــی نزدیک دارند: «این 
ســفرها هیچ تأثیری بر منافع آمریکا ندارد و تنها حاصل آن 
تقویت حکومت طالبان اســت». مــک  کال در پایان تصریح 
کرد: هرگونه تــلاش مقام های ایالات متحده برای ســفر به 
افغانســتان تحت ســلطه طالبان خیانت به جان باختگانی 
اســت که به دســت این گروه از بیــن رفته انــد و همچنین 
خیانت به روزگار بد میلیون ها افغان اســت که همچنان به 
یک افغانســتان آزاد، مرفه و دموکراتیک امیدوارند. فریدون 
آژند، کارشناس افغانستان، در تحلیل خود نوشت که به نظر 
می رسد نامه مایکل مک  کال بیشتر واکنشی به سفر توبیاس 
الوود، نماینده مجلس بریتانیا، به افغانســتان اســت. الوود 
چند روز قبل، از ســفرش به افغانســتان ویدئویی منتشر کرد 

کــه در آن از عادی بودن جریان زندگی در افغانســتان تحت 
ســلطه طالبان، بهترشدن امنیت و مســائلی حرف زد که به 
نفع طالبان بود. او از دولت بریتانیا خواست رابطه با طالبان 
را بیشــتر و حتی سفارت بریتانیا را در کابل دوباره فعال کند. 
اظهــارات توبیاس الوود با واکنش های فراوانی روبه رو شــد 
و بســیاری او را به ســفیدنمایی طالبان که همه حقوق زنان 
را از آنان گرفته اند، متهــم کردند. این واکنش ها به اندازه ای 
گســترده بودند که الــوود مجبور به عذرخواهی شــد و آن 
ویدئــوی تبلیغی را هم حــذف کرد. با اینکه هیچ کشــوری 
در جهان هنوز طالبان را به رســمیت نشــناخته ، تعدادی از 
کشــورها روابــط نزدیکی با طالبــان دارند. اکثر کشــورهای 
همســایه افغانستان در تلاش اند روابط شان با طالبان را بهتر 
کنند و برخی ســاختمان سفارتخانه  افغانستان در کشورشان 
را در اختیار طالبان قرار داده اند. برخی کشــورهای غربی هم 
می گویند برای تــداوم کمک به مردم افغانســتان، برقراری 
روابــط نزدیک با طالبان ضروری اســت. با ایــن حال حتی 
کشورهای دوست طالبان نیز از گسترش پایگاه های آموزشی 
تروریســت ها در خاک افغانســتان نگران اند و می گویند این 
کشــور بار دیگر به کانون تربیت تروریســت های بین المللی 

تبدیل شده است.

گزارش دولت آمریکا از نفوذ طالبان در نهادهای بین المللی امدادرسان به افغانستان

کسب درآمد طالبان از جریان امدادرساني

 ۳- طبعا در دولت های گذشته هم تلاش هایی برای دورزدن تحریم ها انجام شده است؛ 
اما افزایش درآمدهای نفتی کشــور در دو ســال گذشــته با تغییر رویکرد مدیریتی، به طور 
درخورتوجه و قطعی اتفاق افتاده است که آثار آن در عمل به تعهدات ارزی دولت مشهود 
است و بارها از سوی منابع خارجی نیز تأیید شده است. امر مسلم آن است که تحرک دولت 
ســیزدهم در تحقق این اهداف نکته اصلی بوده اســت؛ زیرا در دو ســال اخیر نه تنها فشار 
تحریم های دشــمنان کاهش نیافته؛ بلکه هوشــمندانه تر و دقیق تر و به اصطلاح به شکل 
نقطه زنی شده است؛ با وجود این آرزوی صفر شدن صادرات نفت ایران محقق نشده است.

۴- نویسنده گزارش شرق توجه داشته باشد که ذخیره سازی ۸۷ میلیون بشکه میعانات 
گازی روی آب مزیت دولت قبل یا به زعم وی «خوش اقبالی» دولت ســیزدهم نبود؛ بلکه 
پاشنه آشــیلی برای صنعت نفت بود که اگر با تلاش کارکنان و مدیران خدوم و بی ادعای 
وزارت نفت، این ذخایر صفر نمی شــد، حتما به عنوان یک بحران از ســوی همان رســانه 

عنوان می شــد؛ کما اینکه اگر این اتفاق ارزشمند یعنی بازاریابی و فروش میعانات گازی در 
دولت مورد علاقه روزنامه شرق انجام می شد، بدون تردید شاهد حماسه سرایی آن جریده 
درباره این اتفاق بودیم. به نظر می رســد، رسالت مطبوعاتی نزد بعضی رسانه ها صرفا به 

رسالت «بازارگرمی سیاسی به هر قیمتی» تغییر معنا داده است.
۵- درخصوص سرنوشت نفتکش های خالی شده شرکت ملی نفتکش ایران که سهام 
عمده آن متعلق به صندوق های بازنشســتگی کشوری، صندوق بازنشستگی صنعت نفت 
و ســازمان تأمین اجتماعی است، شــرکت ملی نفتکش ایران بر اساس سیاست های کاری 
خــود عمل کرده و حمل محموله های نفتی داخلی یا بین المللی را حســب قراردادهای 

همکاری انجام خواهد داد.
۶- ناتوانــی در فروش میعانــات گازی در دولت قبل، منجر بــه کاهش تکلیفی تولید 
گاز از میدان مشــترک پارس جنوبی شــد که آثار آن را در زمستان سال ۹۹ با قطعی مکرر 
برق ناشــی از کمبود سوخت نیروگاه ها شــاهد بودیم؛ بنابراین واضح است که جایی برای 
داستان ســرایی و دســتاورد تلقی کردن ناتوانی در فروش میعانات و ذخیره سازی آن باقی 

نمی ماند.

چین کمتــر از هفت ماه پس از انتصــاب چین گانگ به 
عنــوان وزیر امور خارجه این کشــور او را برکنــار کرد. وانگ 
یی، مســئول امور خارجه حزب کمونیست، که قبلا وزیر امور 
خارجه بود، این نقش را بر عهده خواهد گرفت. ناپدیدشدن 
طولانی مدت چین از دید عموم و ســکوت وزارت خارجه در 
قبــال آن به گمانه زنی ها در این مــورد دامن زده بود. آخرین 
حضور او در یک محفل عمومی این مرد ۵۷ ساله در ۲۵ ژوئن 
بود. چین که دســامبر گذشته به این سمت منصوب شد، به 
عنوان «دستیار مورد اعتماد» شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین شناخته می شــد. غیبت طولانی «چین گانگ»، از انظار 
عمومی، بازار شــایعه و گمانه زنی در شــبکه های اجتماعی 

را داغ کــرده بود و بار دیگر موضــوع پنهان کاری در صحنه 
سیاســی چین را بر سر زبان ها انداخته است. زمانی که چین 
یک ماه پیش از انظار عمومی ناپدید شد و سپس در نشستی 
در اندونزی شــرکت نکرد، توضیح رســمی بسیار مختصری 
ارائه شد که به مشکلات سلامتی نامشخصی اشاره داشت. 
امــا عدم ارائــه هیچ جزئیاتــی از طــرف وزارت خارجه به 
شــایعات دامن زد و این گمانه زنی را به وجود آورد که او به 
دلایل سیاســی یا به دلیل رابطه خارج از ازدواج تنبیه شده 
اســت. اما حالا هیــچ دلیلی برای برکناری چین ذکر نشــده 
اســت، اما خبرگزاری دولتی چین، شــینهوا، گزارش داد که 
رئیس جمهــوری چین با صدور فرمانی اجــازه برکناری او را 
داده است. چین یکی از چهره های شناخته شده دولت چین 
بــود که غیبت طولانی اش نه تنها دیپلمات ها و ناظران چین 
را کنجــکاو کرده، بلکه تعجب مردم عادی در این کشــور را 
هم برانگیخته بود. با وجود آنکه در سال های اخیر تصویری 

از یک دیپلمات ســختگیر از چین گانگ ترسیم شده، اما او به 
عنوان مقامی شناخته می شود که تلاش کرده از دیپلماسی 
مشــهور به «گرگ جنگجو» که چین در سال های اخیر پیش 
گرفتــه، فاصله بگیرد. در سیســتم حزب کمونیســت چین، 
سیاست خارجی توســط یک مقام عالی رتبه تدوین می شود 
و ســپس به وزیر امور خارجه داده می شــود تــا آن را اجرا 
 کند. ســرعت چین در پیمودن پله های ترقی در زمانی کوتاه 
خیره کننده بود. او یکی از جوان ترین افرادی بود که در تاریخ 
چین به عنوان وزیر خارجه این کشور منصوب شد. او قبل از 
رسیدن به این مقام کمتر از دو سال به عنوان سفیر جمهوری 
خلق چین در آمریکا خدمت کرده بود. قبل از آن هم یکی از 
ســخنگوهای وزارت خارجه بود و در برنامه ریزی و تدارکات 
سفرهای خارجی شی جین پینگ نقش داشت. همین مسئله 
باعث شد که فرصت کارکردن نزدیک با رهبر چین را پیدا کند 

و احتمالا با کارهایش او را تحت تأثیر قرار دهد.

برکناري وزیر خارجه چین

ادامه از صفحه 4

پاسخ وزارت نفت به گزارش «شرق»


